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S C R I P T A

Numéro Scripta :  1557

Autre(s) référence(s) :  Fauroux 113 / Tabuteau 192 / ARTEM 2698

Auteur(s) : Roger II de Montgommery [particulier]

Bénéficiaire(s) : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1043-1048]

Action juridique : donation

Langue du texte :  latin

Analyse
Guillaume le Bâtard confirme et souscrit la charte par laquelle Roger de Montgommery, à la demande d’un de ses
fidèles nommé « Goisfredus », fils de « Gotselinus Stantuin », devenu moine à Jumièges, donne à cette abbaye
l’alleu que ledit « Goisfredus » tenait de lui à Fontaine et pour lequel il lui devait le service. Roger, en retour,
reçoit de l’abbé « Godefredus » et de « Goisfredus Stantuin » un cheval du prix de 30 livres et un haubert du
prix de 7 livres.
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Dissertation critique
Cette charte a été délivrée entre le départ de Robert abbé de Jumièges pour la cour d’Édouard le Confesseur, en
1043, et la mort de Godefredus, abbé de Jumièges, en 1048 (FAUROUX p. 275).
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IN NOMINE SUMME ET INDIVIDUE TRINITATIS, EGO ROGERIUS QUEM DICUNT DE MONTE
GUMMERI, notum esse volo fidelibus cunctis presentibus atque futuris, quod quidam meus fidelis, Goisfredus
nomine, filius Gotselini Stantuin, presentem vitam omnimodo despitiens futuramque adquirere cupiens, Spiritu
Sancto sibi inspirante, seculum istud, sua sponte meoque consensu, dereliquid transitoriam (sic), atque in
Gemmetico monasterio habitum suscepit monachicum. Is itaque Goisfredus alodum possidebat in villa quæ dicitur
Fontanas, et inde michi serviebat pro eo quod ipse alodus in mea ditione manebat. Quem ego, illius rogatu atque
precatu, solidum ac quietum Deo concedo et Sancto Petro in Gemmetico monasterio, ubi monachus effectus est. Pro
hac quoque donatione, accepi ab abate loci illius, Godefredo nomine, atque ab ipso Goisfredo, unum equum .XXX.
librarum necnon unum halberc .VII. librarum. Et ut hæc mea donatio firma semper perseveret, manu propria eam
firmavi, dominoque meo comiti, ac ejus fidelibus, firmandam tradidi.
Signum Willelmi co+mitis Normannorum. Signum Roge+rii Montemgomerii. Signum Widonis + comitis. Signum
Willelmi comitis + Vilcasini. Signum Willelmi Archensis comitis. + Signum Villelmi filii Osberni. +


